РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 февраля 2010 г.                      г. Бавлы                                         № 231
Отчет о деятельности главы
Бавлинского муниципального района
за 2009 год
Заслушав и обсудив отчет главы Бавлинского муниципального района А.ГХабибуллина за 2009 год, Совет му​ниципального района отмечает, что глава муниципального района действовал в со​ответствии с полномочиями, определенными Законами Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Республики Татарстан "О местном самоуп​равлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального образования «Бавлинский муниципальный район». Выполняя положе​ния Устава муниципального района о подот​четности и подконтрольности главы района перед жителями и Советом, Совет муници​пального района РЕШИЛ:

1. Отчет главы Бавлинского муниципального района А.Г.Хабибуллина за 2009 год принять к сведению.

2. В 2010 году органам местного самоуправления муниципального района уделять повышенное внимание на:

- обеспечение достойного уровня качес​тва жизни населения муниципального района;

- дальнейшее продолжение реализации приоритетных национальных проектов на территории муниципального района;

- повышение эффективности промыш​ленности, сельскохозяйственного произ​водства, расширение сферы деятельности частного предпринимательства,  создание новых рабочих мест;

- организацию самостоятельной заня​тости по оказанию государственной  поддержки безработным гражданам в форме предпринимательской деятельности;
- рост тарифов на коммунальные услуги.

Ознакомить население муниципального района с отчетом о деятельности главы Бавлинского муниципального района за 2009 год, опубликовав в газете «Хезмэткэ дан» (Слава труду).
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального района М.ГХасиятуллина.
Глава, председатель Совета

Бавлинского муниципального района

А.Г.Хабибуллин